RESOLUCIÓN No. 00670
Página 1 de 15
“POR LA CUAL SE NIEGA UNA SOLICITUD DE PERMISO DE VERTIMIENTOS”
LA SUBDIRECCIÓN DE RECURSO HÍDRICO Y DEL SUELO DE LA SECRETARÍA
DISTRITAL DE AMBIENTE
En ejercicio de las facultades delegadas mediante la Resolución 1037 de 2016, en
concordancia con el Acuerdo Distrital 257 del 30 de Noviembre de 2006, modificado
parcialmente por el Acuerdo Distrital 546 de 2013, el Decreto Distrital 109 de 2009,
modificado parcialmente por el Decreto Distrital 175 de 2009 de conformidad con la Ley 99
de 1993, la Resolución 5589 de 2011 de la Secretaría Distrital de Ambiente, modificada por
la Resolución No. 00288 de 2012, el Decreto 3930 de 2010 compilado en el Decreto 1076
de 2015, la Resolución 3957 de 2009, Resolución 631 de 2015, el Código de Procedimiento
Administrativo y de lo Contencioso Administrativo (Ley 1437 de 2011), y
CONSIDERANDO
I. ANTECEDENTES
Que la sociedad INVERSIONES EL TRIANGULO DE LA SABANA INTRISA S.A., con NIT.
800.054.034-4, a través de su representante legal el señor RAFAEL MEJIA RUIZ,
identificado con cédula de ciudadanía No. 79.110.311, mediante radicado No.
2013ER008967 del 25 de enero de 2013, presentó Formulario Único Nacional de Permiso
de Vertimientos junto con sus anexos a efectos de obtener el permiso de vertimientos para
verter a la red de alcantarillado público de Bogotá D.C., del predio ubicado en la Carrera
120 # 17 - 37 (Nomenclatura Actual) de la localidad de Fontibón de esta ciudad, lugar donde
desarrolla sus actividades el establecimiento de comercio denominado ESTACIÓN DE
SERVICIO METROPOLITANA, identificado con matrícula mercantil No. 00359518, de
propiedad de la sociedad en mención.
Que la Subdirección del Recurso Hídrico y del Suelo, mediante radicado No.
2013EE148355 del 01 de noviembre de 2013, requirió al usuario para que allegará
información adicional, con el fin de dar continuidad al trámite de solicitud de permiso de
vertimientos.
Que la sociedad mediante radicado No. 2013ER158642 del 25 de noviembre de 2013,
aporto documentación dando cumplimiento al requerimiento No. 2013EE148655 del 01 de
noviembre de 2013.
Que mediante radicado No. 2014ER122684 del 25 de julio de 2014, la sociedad
INVERSIONES EL TRIANGULO DE LA SABANA INTRISA S.A., solicito renovación de
permiso de vertimientos.
SECRETARÍA DISTRIAL DE AMBIENTE    Folios: 1.       Anexos: No.
Radicación #: 2018EE50277    Proc #: 3942301    Fecha: 12-03-2018
 Tercero: ESTACION DE SERVICIO ESSO METROPOLITANA
Dep Radicadora: SUBDIRECCIÓN DE RECURSO HIDRICO Y DEL SUELOClase Doc:
Salida Tipo Doc:  RESOLUCIÓN
RESOLUCIÓN No. 00670
Página 2 de 15
Que la Subdirección del Recurso Hídrico y del Suelo, mediante radicado No.
2015EE163792 del 31 de agosto de 2015, requirió al usuario para que allegará información
adicional, con el fin de dar continuidad al trámite de solicitud de permiso de vertimientos.
Que mediante radicado No. 2015EE226039 del 12 de noviembre de 2015, la Subdirección
de Recurso Hídrico y del Suelo, dio respuesta al a sociedad respecto a la renovación de
permiso de vertimientos, informando que no tenía derecho a la renovación de permiso, por
ser extemporánea.
Que la sociedad mediante radicado No. 2016ER131371 del 01 de agosto de 2016,
complemento información solicitada por esta Entidad.
Que la sociedad INVERSIONES EL TRIANGULO DE LA SABANA INTRISA S.A., a través
de los radicados mencionados anteriormente, aportó los documentos establecidos en el
artículo 42 del Decreto 3930 del 2010 compilado en el artículo 2.2.3.3.5.2., sección 5,